
_____________________________________________________________________________________  

 Gudenådalens Fribørnehave 

 Bjerring Byvej 49a, 8850 Bjerringbro, Tlf. 86 68 25 82 Mail: bornehaven@gufs.dk  

 

 

 

 

 

Vi er kommet til den tid på året, hvor det er ekstra fedt at gå i børnehave, både som barn og 

voksen. Denne årstid gør bare en kæmpe forskel. Alt pibler frem i jorden, der er kryb og 

kravl diverse steder, som liver op og gemmer sig – det gør det sjovt at gå på opdagelse efter 

liv under sten og træstammer.  

                                               

Det at vejret bliver mildere, betyder også at vi er mere og mere ude – husk derfor altid at 

have tøj til alt slags vejr, på dit barns rum og rigeligt med skiftetøj. Når vejret er vådt, 

bliver dit barn sommetider grebet af leg med masser af vand og så skal der nogle gange 

skiftes tøj til, fra inderst til yderst. Hav altid rigeligt med strømper på rummet! 

Vi er så småt gået i gang med forspiring og tilplantning af legepladsens højbede. I sidste uge 

plantede hvert barn en solsikke i potte, som nu står til spiring. Når den er kommet op og vi 

har fulgt den lidt i børnehaven, får I den med hjem til udplantning i egen have, eller en større 

potte. Vi fik også vendt hestemøg i vores højbede. Som vi hentede ved en gård her i Bjerring.  

                 

Vi vil også komme i basen i skoven, når det er muligt,  

mellem de andre aktiviteter vi har gang i. Det vil  

primært blive om onsdagen, det kan lade sig gøre.  

Hvilke børn der kommer med, vil svinge fra gang til  

gang. 

  

 

   Nyhedsbrev d. 25. april 2023 

                         Gudenådalens Fribørnehave  
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Lige i tiden fejrer vi mange fødselsdage, både i børnehaven og på hjemmebesøg. Det er altid 

hyggeligt og det er en fornøjelse at se, hvordan det barn der bliver fejret, nyder 

opmærksomheden og denne særlige dag i fokus.   

                      

Før påskeferien, havde vi en dejlig påskeuge. Alle børn fik lavet noget kreativt, vi havde 

påskefrokost, hvor vi havde besøg af Magnus´nye små udklækkede kyllinger – det var en 

spændende oplevelse for alle. Vi sang påskesange, vi var på jagt efter de æg som påskeharen 

havde gemt og vi trillede de flotte æg, som hvert barn havde tegnet på.  

               

Den dag juniorbørnene havde trillet æg, gik vi ned og lagde dem ved siden af vores ådselbur. 

Det blev en spændende proces. Dagen efter var æggeblommerne spist, men ikke resten af 

ægget. Hvem mon havde spist dem? Nogle dage senere gik vi derned igen og nu var der kun 

æggeskallerne tilbage. Det store spørgsmål er stadig, hvem der havde spist dem? Det har vi 

gættet meget på og snakket om.  
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Lige inden påskeferien var vi også med i Melodi Grand Prix på skolen. I har bare de sejeste 

børn – se vores optræden her: http://yggdrasilfribornehave.dk/?p=2072 

Vi vandt prisen som ”Årets feststartere”, det var Signe E og Sofie H, som modtog vores 

præmie. Det var en rigtig dejlig formiddag vi havde.  

                      

Maxibørnene er stadig optaget af at gå i maxiklub. De elsker deres helt egne onsdage. Her 

nyder de fokus der fører hen imod en kommende skolestart. I morgen skal de på cykeltur 

nede på Bjerringbros stisystemer. Senere i maj, skal de overnatte i børnehaven og i start juni 

skal de til 112-dag i Viborg. Det er altså sejt at være førskolebarn. 

En lille opsummering af vores prioriteter:  

Denne tid på året er også den tid, hvor vi er fyldt helt op med børn. Derfor giver det mening 

at fokusere lidt på vores kultur og genfortælle noget af det, som er værdifuldt for os, i 

måden vi driver børnehave på. 

 

Når I ser personale der går rundt med en kop kaffe eller the i hånden, så er det fordi vi 

økonomiserer med vores ressourcer her i børnehaven. Vi prioriterer at der altid er så mange 

”varme hænder” som muligt ved børnene. Det betyder bla. at vi voksne ikke ret tit holder 

pause (”kun” ca. en halv time to gange om ugen, til hver voksen). Det betyder så også, at I kan 

opleve voksne der sidder og drikker en kop kaffe eller the imellem børnene.  

 

                                   
 

Vi havde engang en dreng i børnehaven, som så fint udtrykte det her med voksne der drikker 

kaffe: 
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Sirius: ”Skal du ikke have en kop kaffe?” 

Voksen: ”Det har jeg ikke lige tænkt over… Hvorfor?” 

Sirius: ”Fordi så sætter du dig ned og hygger…!!!” 

 

En voksen der drikker kaffe, er en tilgængelig voksen. En man kan sætte sig ved og snakke 

med, lave sandkage til eller lave puslespil med. Så når vi drikker kaffe eller lign. blandt 

børnene, er det for at sidde stille et øjeblik og være en tilgængelig voksen. Samtidig giver 

det den voksne mulighed for at observere børns leg og samspil. Vi kommer aldrig til at 

misbruge dette, tværtimod skal vi hele tiden huske os selv på, at det er vigtigt for børnene. 

 

Vi prioriterer den frie leg højt. Der er godt for børnene at vi voksne sætter aktivitet i gang, 

men det er også meget vigtig at vi ikke altid gør. I den frie leg udvikler børnene sig og lærer 

at forstå egne og andre intentioner. De lærer om livsvigtige sociale spilleregler. Forståelser 

som giver dem viden og muligheder for at deltage sammen med andre på en kompetent måde. 

Dette selvfølgelig understøttet at nærværende og tilgængelige voksne.  

 

Vi anser os selv som en forlængelse af hjemmet. Det betyder at vi hele tiden gerne vil være i 

tæt samarbejde med jer forældre, om jeres barn. Vi vil rigtig gerne være i dialog med jer. 

Så hvis I føler behov for at få en snak med vi voksne omkring jeres barn, skal I endelig bare 

sige til. Vi vil altid gerne samtale med jer om både stort og småt. 

 

Nye børn: 

Den første april modtog vi 3 nye børn på Trommerne. De er alle kommet godt i gang med 

børnehavelivet. Victoria og Annes familie er nye på GUF, mens Max har to storebrødre på 

skolen. Anne er 3,10 år, Victoria fyldte 3 år i lørdags og Max blev 3 år d. 11. april. 

 

                               
                              Anne   Victoria  Max 

 

I går startede Aksel og på mandag starter Nohr. Begge drenge bliver tre år i maj og deres 

familier er nye på GUF. De skal gå på Trompeterne. 

 

 

 

mailto:bornehaven@gufs.dk


_____________________________________________________________________________________  

 Gudenådalens Fribørnehave 

 Bjerring Byvej 49a, 8850 Bjerringbro, Tlf. 86 68 25 82 Mail: bornehaven@gufs.dk  

 

Vikarer:  

Lige om lidt, skal vi desværre sige farvel til Emma, som den 12. maj rejser til sydens sol for 

at være rejseguide.  

Den 31. maj er Lærke færdig med sin 3. praktik på pædagoguddannelsen og vi vil derfor igen 

kunne bruge hende som vikar.  

Derudover leder vi efter endnu en vikar, da Amalie er rigtig meget i skole og SFO og derfor 

ikke kan dække børnehaven ret meget. I hører nærmere fra os, når vi starter en ny vikar op. 

 

                                                 
           Emma    Lærke  

  

Fredag d. 19. maj:  

HUSK: fredagen efter Kr. Himmelfartsdag er en lukkedag her i børnehaven. Det betyder at vi 

har lukket fra d. 18. – 21. maj. 

 

Grundlovsdag: 

HUSK: også at vi lukker kl. 12.00 på Grundlovsdag mandag d. 5. juni. Der kommer en seddel på 

pulten, hvor I skal skrive på om jeres barn kommer eller ej. Vi ved af erfaring, at mange børn 

holder fri den dag.  

 

               HUSK    HUSK   

 

Flåter: 

Det er igen blevet den tid på året, hvor I dagligt skal huske at tjekke jeres børn for flåter. 

Det er særligt vigtigt de dage vi har været i skoven. 
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Solcreme: 

Det er også blevet den tid på året, hvor solen brænder de dage der er varmest. Vi holder 

hver dag øje med UV-indekset, som er det der afgør om vi smører børnene ind eller ej. I 

forældre skal huske at smøre jeres barn ind fra morgenen af, så gør vi det igen efter 

frokost. 

Vi bruger den svanemærkede KIDS sollotion fra Matas med solfaktor 30, til børnene. Vil du 

gerne have, at vi smører dit barn ind i noget andet, skal I selv medbringe dette. 

 

                                              
 

Ny hjemmeside: 

Til alles orientering, så er vi i gang med at få udviklet en ny hjemmeside til børnehaven. Den vi 

har blev hacket sidste år og den er desværre ikke lige til at rette op på igen. Det er Alaias 

mor som hjælper os med af få en ny, flot og helt opdateret hjemmeside. 

 

Ny skoleleder:  

Vi er stadig i fuld gang med processen til at ansætte en ny skoleleder på GUF pr. 1. august 

2023. I denne uge udvælger ansættelsesudvalget de kandidater vi ønsker at se til 

ansættelsessamtalerne – der er flere gode imellem. Første samtale bliver d. 8. maj og 2. 

samtale bliver d. 23. maj. Vi håber at vi d. 14. juni kan præsentere den nye skoleleder på GUF.  

Børnehaven har to repræsentanter med i ansættelsesudvalget.  

 

      
Tak for hjælpen: 

Vi vil gerne benytte lejligheden til at takke de forældre der passede børnehaven fredag  

d. 14. april, så vi voksne kunne holde pædagogisk dag. Vi havde en god dag, hvor vi blandt 

andet fik genopfrisket vores førstehjælpsbevis og havde fællessang og fælles madlavning 

med skolens personale. 
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Vi vil også gerne takke de forældre, der gjorde hovedrent i weekenden. Det er altid en 

fornøjelse at komme tilbage mandag, til en helt ren børnehave – samme oplevelse har vi efter 

en arbejdsweekend. Det er dejligt at mærke at I forældre har været aktive og på den måde 

gør vores hverdag nemmere.  

 

Det at børnene ser jer forældre være deltagende på ”vores sted” skaber sammenhænge i 

deres børneliv og det at se jer forældre samarbejde og hygge jer sammen, smitter af ud i 

børnenes fællesskab og sociale forståelse og relationer – så bliv endelig ved med det! 

 

Det er også godt for børnenes fællesskab, når I giver jer tid til afhentning og går i dialog 

med de andre børn. Gode rollemodeller, er vigtig for det fællesskab, som hele vores 

børnehave er bygget op om. Så I er meget velkomne til at tage en kop kaffe og tage jer god 

tid når I afhenter.  

 

Team ”Her bor jeg – her er jeg”? 

Som I ved, er vi i fuld gang med temaet. Maxi- og mellembørn arbejder lige nu meget 

målrettet ind i sangen af Lotte Kærså; ”Her bor jeg”. Juniorbørnene lærer sangen at kende 

til samlinger og har fokus på deres egen bolig og familie i en kreativ proces, på tirsdage. Da vi 

har rigtig mange juniorbørn lige nu, har vi desværre ikke hænder nok til at alle juniorbørn kan 

være i gang, hver gang vi arbejder med emnet. De børn der ikke arbejder kreativt, leger i 

stedet på Trommerne.  

 

Torsdag d. 25. maj vil vi holde afslutning på vores emne ”Her bor jeg – her er jeg?” Her vil vi 

gerne invitere alle jer forældre til udstilling og forestilling på skolen. I vil hører mere herom, 

når vi har fået udarbejdet en invitation. Det bliver ca. fra kl. 14.30.  

 

                                          
 

Fælles aktivitetsdag 3. maj:  

Onsdag d. 3. maj tager mellembørn og de ældste juniorbørn (årgang 2019) til aktivitetsdag 

med de øvrige frie og private dagtilbud omkring os, i Sahl. Her vil ”Vores Naturbørnehus” 

lægge areal til en hyggelig og aktiv dag. 

 

Udenfor på opslagstavlen hænger informationen om denne dag. Husk at dit barn skal have tøj 

med og på efter vejret, da vi er ude hele dagen. 
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Vi mangler stadig hjælp til kørsel. Vi mangler to biler der kan hjælpe os med at køre børnene 

til Sahl kl. 9 om morgenen og så mangler vi en bil, der kan hjælpe med at hente kl. 13.30 om 

eftermiddagen. Vi ved godt at mange af jer forældre selvfølgelig er på job – men måske der 

kunne være nogle bedsteforældre som kunne hjælpe? 

 

                              
 

Bedsteforældreplantedag d. 8. maj 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Markedsdag: 

På vores opslagstavle udenfor og her nedenfor, får I en indbydelse til ”Markedsdag på GUF”. 

Det er skolens elever, forældre og lærer som afholder dagen, men alle jer der har tilknytning 

til børnehaven, er også meget velkomne. 

Dagen foregår ovre på skolens område og der vil være diverse boder med aktiviteter og mad, 

som man kan boltre sig i. Det overskud som kommer ud af dagen, vil alle børn på GUF få glæde 

af.  

 

 

Husk at der den 8. maj er 

bedsteforældreplantedag i børnehaven. 

Invitationen finder I på jeres forældre 

facebook-side. Skulle der være nogle af 

jer, der ikke er på den, så hedder den 

”Forældregruppen – Gudenådalens 

Fribørnehave” her kan alle I forældre 

anmode om medlemskab.  

Det skal nok blive en hyggelig 

eftermiddag, som vil give pynt vi kan 

nyde længe efter på legepladsen. 

Stor tak til vores aktive forældreråd 

med den gode ide      
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Børnelogikker: 

 

 
En lille gruppe af børn har haft 

børnevalg, omkring farven på en 

cirkusvogn, til vores nuværende tema. 

Den voksne spørger; ”Har nogle af jer 

været med jeres mor og far nede og 

vælge?” 

Ida: ”Ja, det har jeg!” 

Voksen: ”Hvad skulle I vælge om?” 

Ida: ”Jo, vi skulle vælge om min far 

skulle giftes med en anden dame. Og om 

min mor skulle giftes med en anden 

mand” 

Voksen: ”ja da – hvor var det henne?” 

Ida: ”Det var nede i kirken 
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